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【誓  詞】 
 

 
 
 

乃木靜子夫人奉賛会は平成 28 年に夫人銅像建立さ

せるべく今事業遂行を目標に掲げ、地元地域への呼び

かけご協力を必要とする上で、我々実行委員会メンバ

ーは虚心坦懐私心なく、また奉仕精神を忘るる事なく、

先の銅像建立に携わった先人方のご遺志を引継ぐ事を、

茲にお誓い申し上げます。 

平成 27 年 5 月 28 日 

 

乃木靜子夫人奉賛会 銅像建立実行委員会 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

【平成 26 年度 事業報告】 
 
 
 
（平成 26 年） 
 
09 月 13 日午後 1 時 奉賛会発足式                       於 甲東福祉館 

来賓 原口泉（顧問）・田村省三・松元綾児・福元紀子 
役員 平瀬葉子・小島和彦・米盛庄司・宮田一男・武昭一・増田敏雄・佐藤高広 

平田富美子・押井啓一・幾村雪江・前迫栄二郎・黒岩信彦 
杉元スミ子・上川雅重・中島和美・新西耕三・飯山登・原口政雄 
簗瀬恵璃・宮原清滸・宮田昇・宮原聡伺・佐藤ご令室・宮田千穂  以上 28 名 

 
発足式記事掲載  09 月 14 日付 読売新聞 ・ 9 月 19 日付 南日本新聞 

 
09 月 26 日午後 6 時 奉賛会発足式反省会                 於 しず香  12 名 

平瀬・小島・川窪・増田・佐藤・平田・原口・押井・前迫・簗瀬・宮原・宮田（昇） 
 
09 月 29 日     奉賛会終了報告御礼郵送         発足式資料・趣意書等同封 九部 
 
10 月 08 日午後 7 時半 監査会          於 塩竃神社  簗瀬・宮原両監事・宮田事務局 
 
 
10 月 09 日午後 4 時 役員会【第 1 回】                  於 船魂神社 16 名 

平瀬・小島・川窪・米盛・宮田・武・増田・佐藤・平田 
原口・幾村・簗瀬・宮原・宮田（昇）・宮原（聡）・宮田（薫） 

 
11 月 20 日午後 4 時 役員会【第 2 回】                  於 船魂神社 17 名 
                    平瀬・小島・米盛・宮田・増田・佐藤・平田・幾村・坂口 

杉元・中島・原口・幾村・簗瀬・宮原・宮田（昇）・宮原（聡） 
 
12 月 17 日午後 7 時 忘年会                         於 お多福 7 名 

米盛・増田・平田・前迫・宮田（昇）・宮原（聡）・宮路 
 

12 月 25 日午後 3 時 のぼり旗設置作業      小島・上川・飯山・宮田（昇）・宮原（聡）5 名 
 
 
（平成 27 年） 
 
01 月 23 日付 記事掲載 「生誕の地に再び･･･銅像建立に向けた取り組み」（広告）   読売新聞 
 
01 月 29 日午後 4 時 役員会【第 3 回】                  於 船魂神社 16 名 

平瀬・小島・米盛・宮田・増田・佐藤・平田・前迫・光増 
中島・飯山・簗瀬・宮原・宮田（昇）・宮原（聡）・土（法人会） 

 
02 月 19 日午後 4 時 役員会【第 4 回】                  於 船魂神社 14 名 

平瀬・小島・川窪・米盛・宮田・増田・佐藤・平田 
前迫・中島・飯山・原口・宮田（昇）・宮原（聡） 

 
02 月 22 日 看板デザイン・スタッフジャンパー校正            於 塩竃神社  3 名 

 平瀬・佐藤・宮田（昇） 
 
02 月 25 日午後１時 平瀬会長卓話   南ロータリークラブ    於 サンロイヤルホテル 3 名 

平瀬・宮田・宮田（昇） 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
02 月 26 日 広報募金活動挨拶             於 高島屋開発    平瀬・宮田（昇） 
                                      
03 月 04 日午後 6 時 平瀬会長卓話   三・四会                  平瀬会長 
 
03 月 05 日 看板文言校正・話合い     於 鹿児島市役所公園緑化課    平瀬・宮田（昇） 
 
 同日   看板デザイン・スタッフジャンパー校正               於 塩竃神社 
                  ～ 看板設置現場調査    平瀬・宮田・日本プロセス宮路 
 
03 月 08 日午後 6 時 臨時役員会  看板設置・法人会広報誌校正       於 塩竃神社 7 名 
 
03 月 12 日 広報募金活動準備打合せ・ジャンパー納品         於 船魂神社   8 名 

平瀬・小島・増田・中島・原口・光増・宮田（昇）・宮田（薫） 
 
03 月 15 日午後 2 時 第一回広報募金活動           於 天文館Ｇ３アーケード 19 名 

前半 平瀬・小島・川窪・中島・飯山・原口・簗瀬・宮原・宮原（聡）・宮田（薫） 
後半 宮田・増田・平田・前迫・光増・宮田千穂・上窪・折田・宮田（昇） 
記事掲載  3 月 17 日付 読売オンライン・3 月 19 日付 南日本新聞 
映像放送  3 月 15 日 KKB 鹿児島放送・ 

 
 同 日 午後 6 時 反省会                    於 ブルーキャメル 12 名 

平瀬・宮田・増田・平田・光増・簗瀬・宮原・宮田千穂・上窪・折田・宮田（昇）・宮原（聡） 
 
03 月 26 日午前 10 時 臨時役員会（公園緑化課話合い）              於 船魂神社 
          平瀬・宮田・小島・川窪・増田・宮田（昇）・宮原（聡）7 名   緑化課 2 名 
 
同 日 午後 4 時 役員会【第 5 回】                  於 船魂神社 11 名 

平瀬・小島・宮田・増田・佐藤・平田・前迫・原口・宮田（昇）・宮原（聡）・鈴木 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



【乃木靜子夫人奉賛会 平成 26 年度歳入歳出決算書】 

自 平成 26 年 9 月 13 日 ~  致 平成 27 年 3 月 31 日 
 

歳入の部 
（単位 円） 

款 項 目 収入決算額 比較増減 収入予算額 備  考 
一款  募 金  2,553,315 △７,446,685 10,000,000  

一項  募 金 2,553,315 △７,446,685 10,000,000  

一目  郵便振替 1,417,300 △4,472,700 5,890,000 60 件 

二目  現金 1,116,400 △2,883,600 4,000,000 30 件 

三目  募金活動 19,603 △80,397 100,000 3/15 天文館アーケード

四目  預金利息      12 △9,988   10,000 かしん 

   

 
歳入合計 

 
2,553,315 △７,446,685 10,000,000 

 
 

 

歳出の部 
（単位 円） 

款 項 目 支出決算額 比較増減 支出予算額 備  考 
一款 建立費      0 △7,000,000 7,000,000
一項 建立費   0 △7,000,000 7,000,000
一目 銅像建立       0 △5,000,000 5,000,000 ㈱ナカムラ見積・座像 

二目 建立備品       0 △2,000,000 2,000,000 寄付・説明文の碑文・据付作業費 

  
二款 需要費  565,751 △934,249 1,500,000
一項 需用費 459,488 △640,512 1,100,000
一目 備品費       90,244 △9,756 100,000 （スタッフジャンパー） 

二目 印刷費 340,632 △159,368 500,000 ポスター・趣意書・領収書の発行 

三目 通信運搬費 16,549 △183,451 200,000 切手・郵送費等・振込み手数料 

四目 文具事務費 10,100 △899,900 100,000
五目 雑  費 1,963 △198,037 200,000 公園生誕地に案内掲示板 他 

二項 諸  費   106,263 △293,737 400,000
一目 会議費 61,063 △138,937 200,000 （発足式準備費） 

二目広報活動費 45,200 △154,800 200,000
   
三款 祭典費  0 △200,000 200,000 地鎮祭・竣工祭（除幕式） 

一項 祭典費 0 △200,000 200,000
一目 祭典費 0 △150,000 150,000 祭壇設置・奉仕料 

二目 補設費 0 △50,000 50,000 テント・椅子他 

 0 
四款 式典費  0 △800,000 800,000 発足式・除幕式・記念式典 

一項 式典費 0 △800,000 800,000
一目 接待費 0 △300,000 300,000 市内ホテル・県外来賓招待者宿泊費等 

二目 記念品 0 △200,000 200,000  

三目 記念冊子 0 △200,000 200,000 式典にて配布 

四目 感謝状 0 △100,000 100,000  

  
五款 予備費  0 △500,000 500,000
一項 予備費 0 △500,000 500,000
一目 予備費 0 △500,000 500,000

 
歳出合計 

 
565,751 

 
△9,434,249 10,000,000 



 
 

歳入合計 2,553,315 円 － 歳出合計 565,751 円  ＝ 1,987,564 円 
 

平成 27 年度会計へ繰り越し 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
平成 26 年度 金種別内訳表 
 

⒜ 郵便局振替受払      ⒝ 現 金            ⒜+⒝ 合 計 
 

金種 件数 金 額 
1 千  3   3000 
2 千  1   2000 

3 千  1   3000 
5 千  3 15000 

1 万 37 370000 

14300  1 14300 
2 万  3 60000 
5 万  5 250000 
10 万  5 500000 
20 万  1 200000 
 
 計 

 
60 

 
1417300 

 
 
 
 
 
 
 
 

監 査 報 告 
 
乃木靜子夫人奉賛会平成 26 年度収支報告につき、上記の通り領収証・書類等厳正なる監査の結果、

適正であることを承認します。 
平成 27 年 5 月１３日 

乃木靜子夫人奉賛会 監事 簗瀬 恵璃  印 略 
 

同      監事 宮原 清滸  印 略 

内 訳 金 額 備 考 
郵便振替 1,287,978 郵便局

総合口座通帳    0 郵便局 788 2437893 

普通預金 406,615 かしん 012 7523127 
現金受取 163,000 現 金

一般会計 129,971 現 金

合  計 1,987,564 平成 27 年度会計へ繰り越し 

金種 件数 金 額 
1 千  4 4000
2 千  3 6000

3 千  3 9000
5 千  5 25000

5400  1 5400

1 万 48 480000
14300  1 14300
2 万  3 60000
3 万  1 30000
5 万 11 550000
10 万  7 700000
15 万  1 150000
20 万  1 200000
30 万  1 300000

 計 
 
90 2533700 

金種 件数 金 額 
1 千  1 1000
2 千  2 4000

3 千  2 6000
5 千  2 10000

5400  1 5400

1 万 11 110000
3 万  1 30000
5 万  6 30000
10 万  2 20000
15 万  1 150000
30 万  1 300000
 
 計 30 1116400 



 
 

【今後の活動予定】 
（平成 26 年 9 月 13 日 発足式資料より） 

 
 

準備委員会 
 

↓   
 
      奉賛会発足式   【平成二十六年 九月十三日（土・先負）】 

２０１４年 
 

        ↓   
           募金活動      年に何度かテレビ・ラジオにて呼びかけ 

銅像制作打合せ 
役員会・会計報告 
乃木家・湯地家の子孫等連絡 

           サイト・ブログ運営管理 「乃木靜子夫人奉賛会」 
              HPＵＲＬ  http://www.geocities.jp/shizuko_housankai/ 
               メールアドレス    shizuko_housankai@yahoo.co.jp 
 
      募 金 活 動 
 
            
      街頭募金活動   【平成二十七年 九月十三日（日・友引）】 
 
        ↓  役員会・会計報告・建立打合せ等 
 
 
      銅 像 建 立  【平成二十八年 十一月 予定】 
                ２０１６年 
      （除 幕 式）   
 
 
        ↓  募金活動 平成二十九年 七月末終了 
 
 
      記 念 式 典  【平成二十九年 九月十三日（水）】 
                ２０１７年 （没後 105 年ご命日） 

 
 
        ↓  役員会・財務整理 
 
      奉賛会解散式    
 
        ↓ 
 
      乃木静子夫人顕彰会（仮称）として引継ぎ 



 
 

【平成 27 年度 事業計画】 
 

今年度目標募金額  7,000,000 円 
 
 
（平成 27 年） 
 
04 月 23 日午後 4 時 役員会【第 6 回】                  於 船魂神社 11 名 

平瀬・小島・増田・佐藤・平田・前迫・鈴木・原口・中島・上川・宮田（昇） 
 
05 月 13 日午後 7 時 監査会                        於 船魂神社 4 名 
05 月 21 日午後 4 時 役員会【第 7 回】・総会準備              於 船魂神社  
 
05 月 28 日午後 4 時 【総会】                       於 船魂神社  
 
 
06 月        役員会 
 
07 月 02 日     広報募金活動   船魂神社六月灯 
07 月        役員会 
 
08 月        役員会 
 
09 月        役員会 
09 月 13 日（日）  広報募金活動 
 
10 月        役員会 
 
11 月        役員会 
 
12 月        役員会 忘年会 
 
 
（平成 28 年） 
 
01 月        役員会 新年会 
 
02 月        役員会 
 
03 月        役員会 
          広報募金活動 
 
 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 
新役員紹介 （9 月 13 日 当会発足式以降） 
 
㈱フタバ代表取締役 坂口昌八様    十一月二十日付               理事 

 神戸市会議員    村野誠一様    十一月二十日付       理事 兼 関西支局長 
 霧島神宮      光増秀昭様     二月十九日付               理事 
 市内観光ガイド   鈴木和子様     四月二三日付               理事 
 
 



【乃木靜子夫人奉賛会 平成 27 年度歳入歳出予算書】 
自 平成 27 年 4 月 1 日 ~ 致 平成 28 年 3 月 31 日 

 

歳入の部 
款 項 目 3 ヵ年計画 

収入予算額 
比較増減 今年度 

収入予算額 
備  考 

１  募 金  10,000,000  7,000,000 今年度目標募金額 
①  郵便振替 5,890,000   4,890,000  
➁  現金 4,000,000  2,000,000  
③  募金活動 100,000  100,000 事業収入 
④  預金利息    10,000      10,000  

     
２  繰越金       0  1,987,564  
①前年度繰越金     0  1,987,564 前年度繰越金 

     
３  予備費       0  1,012,436  
① 寄贈金      0  1,012,436 補助・助成・相談役 

     
 
歳入合計 

 
10,000,000 

 
 

 
10,000,000 

 
 

 
 

歳出の部 
款 項 目 3 ヵ年計画 

支出予算額 
比較増減 今年度 

支出予算額 
備  考 

１ 建立費  7,000,000  5,000,000  
① 銅像建立 5,000,000  3,000,000 ㈱ナカムラ見積・座像 
➁ 建立備品 2,000,000  2,000,000 寄付・説明文の碑文・据付作業費 

     
２ 需要費  1,100,000  700,000  
① 備品費 100,000  100,000  
➁ 印刷費 500,000  200,000 ポスター・趣意書・領収書の発行 
③ 通信運搬費 200,000  100,000 切手・郵送費等・振込み手数料 
④ 文具事務費 100,000  100,000  
⑤ 雑  費 200,000  200,000  
     
３ 諸 費  400,000  300,000  
① 会議費 200,000  150,000  
➁ 広報活動費 200,000  150,000  

     
４ 祭典費  200,000  200,000 地鎮祭・竣工祭（除幕式） 
① 祭典費 150,000  150,000 祭壇設置・奉仕料 
➁ 補設費 50,000  50,000 テント・椅子他 

     
５ 式典費  800,000  800,000 発足式・除幕式・記念式典 
① 接待費 300,000  300,000 市内ホテル・県外来賓招待者宿泊費等 

➁ 記念品 200,000  200,000  
③ 記念冊子 200,000  200,000 式典にて配布 
④ 感謝状 100,000  100,000  

     
６ 予備費  500,000  3,000,000  
① 予備費 500,000  3,000,000  
     

 
歳出合計 

 
10,000,000 

  
10,000,000 
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